使用している電磁弁の世代を確認してください。
初代および2代目は一部を除き販売終了機種です。
現行型への置き換え上の注意点
注）初代VXを使用している場合、銘板に記載の品番だけでは現行型に置き換えできません。
　　まずは、対照表に従って品番を明確にしてください。
注）基板の有無で仕様(最高作動圧力差)が異なります。
　　まずは、ご使用の電磁弁の電圧と基板有無を確認してください。
初代

VVX21/22/23 Series
VXAC 2 1 1
型式表示方法（マニホールド用電磁弁）
21 G R
VXDC 2
00
00 5 121 G
型式
下表qをご参照ください。
オリフィス径
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eを参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.56を参照

VX21用： VX011-001
VX22/23用：VX011-006
マニホールドベース品番の下に搭載するバルブおよびブランキング
プレートの型式を併記してください。
表示例
VVX211-05-1・・・・・・・1ヶ
＊VX2111-00-1G1・・・・4ケ
＊VX011-001・・・・・・・・・1ケ
＊は組込み記号です。
＊を搭載する電磁弁等の品番の先頭
に記入してください。
ベースの種類
無記号
V
共通加圧用
個別加圧用
VVX22
VVX21
VVX23
管接続口径
（個別ポート）
1
2
Rc1/8
Rc1/4
※共通ポートは全て
Rc3/8となります。
マニホールドベース型式
11 07
連数 1 2 3 4 5 n
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G
NPT
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
マニホールド連数
02
10
2連
10連
… …
VXシリーズを空気にて使用する場合（AC仕様）は全波整流器内
蔵タイプとなります。
・可動鉄心の特殊構造により摩耗を低減し、寿命向上
・うなり音の低減
医療機器等、静音環境に最適
流体・空気の場合
※ ：ランプ・サージ電圧保護回路付は対応していません。
®
リード線取出方法
G -グロメット
GS-グロメット・
サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・
サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
サージ電圧保護回路
ランプ付
D -DIN形ターミナル
DS -DIN形ターミナル・サージ電圧保護回路付
DL -DIN形ターミナル・ランプ付
DZ -DIN形ターミナル・
サージ電圧保護回路ランプ付
DO -DIN形ターミナル用
(コネクタなし、ガスケット付属)
※DINタイプはB種のみとなります。

VX21/22/23 Series
1 1
型式表示方法（単体）
01 G
5 101 G
RVXAC 21
VXDC 21
型式
下表qをご参照ください。 オリフィス径
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
管接続口径
下表qをご参照ください。
表q 型式ーオリフィス径ー管接続口径
通電時開形（N.C.）
通電時閉形（N.O.）
オプション
記号
無記号
G
E
P
L
シール
材質
NBR
EPDM
FKM
ボディ／クマトリコイル
材質
C37/Cu
SUS/Ag
C37/Cu
SUS/Ag
SUS/Ag
コイル絶縁
の種類
B
H
B
備考
温水（ACのみ）
高耐食仕様・禁油
―
型式
VX22  02
3
4
VX23  02
3
4
品番
VX021N-12A
VX022N-12A
VX21  01
2
3
VX22  05
6
VX23  05
6
VX023N-12A-L

VVX21/22/23 Series
VXAC 2 1 1
型式表示方法（マニホールド用電磁弁）
21 G
VXDC 2 5 121 G
R
型式
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表waをご参照ください。
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eを参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.56を参照

1
VX 2
型式表示方法（マニホールド用電磁弁）
21
VX 221
型式
下表qをご参照ください。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
1 1G
5 1G
R
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eを参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.56を参照
ください。
オリフィス径
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表waをご参照ください。
リード線取出方法
G -グロメット
GS-グロメット・
サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジット
ターミナル付
TS -コンジットターミナル・
サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
サージ電圧保護回路
ランプ付
D -DIN形ターミナル
DS -DIN形ターミナル・
サージ電圧保護回路付
DL -DIN形ターミナル・ランプ付
DZ -DIN形ターミナル・
サージ電圧保護回路
ランプ付
DO -DIN形ターミナル用
(コネクタなし、ガスケット付属)
※DINタイプは

VVX21/22/23 Series
A
型式表示方法（マニホールド用電磁弁）
VXAC 2 3 1 121
型式
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表waをご参照ください。
定格電圧
1
2
3
4
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
7
8
J
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eを参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.56を参照

目から順番に記入して
ください。
マニホールドベース品番の下に搭載するバルブおよびブランキング
プレートの型式を併記してください。
表示例
VVX211CP-05-1・・・・1ヶ
＊VX2111S-1G1・・・・・・4ヶ
＊VVX21-3A-P・・・・・・・・1ヶ
＊は組込み記号です。
＊を搭載する電磁弁等の品番の先頭
に記入してください。
※表wsを参照ください。
マニホールドベース／型式表示方法
VVX22
VVX21
VVX23
管接続口径
（OUTポート）
1
2
Rc1/8
Rc1/4
※INポートは全てRc
3/8となります。 ベース、シール材質
マニホールドベース型式
¡ブランキングプレート品番
VX21用：VVX21-3A-Q
VX22用：VVX22-3A-Q
VX23用：VVX23-3A-Q
オリフィス径
下表qをご参照ください。
表e 定格電圧ー電気オプション
AC/